

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	FABIAN CERVANTES AREVALO		
Crédito Otorgado:	\$	15,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 0% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	15,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		12	meses
Pago Fijo:	\$	1,550.43	
Frecuencia de Pago:		Mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	18,605.19	
CAT:		62.36%	

Referencia 1004175

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	16 de agosto de 2019	15,000.00	450.00	72.00	1,028.43	1,550.43	13,971.57
2	16 de septiembre de 2019	13,971.57	419.15	67.06	1,064.22	1,550.43	12,907.35
3	16 de octubre de 2019	12,907.35	387.22	61.96	1,101.26	1,550.43	11,806.09
4	16 de noviembre de 2019	11,806.09	354.18	56.67	1,139.58	1,550.43	10,666.51
5	16 de diciembre de 2019	10,666.51	320.00	51.20	1,179.24	1,550.43	9,487.27
6	16 de enero de 2020	9,487.27	284.62	45.54	1,220.28	1,550.43	8,266.99
7	16 de febrero de 2020	8,266.99	248.01	39.68	1,262.74	1,550.43	7,004.25
8	16 de marzo de 2020	7,004.25	210.13	33.62	1,306.68	1,550.43	5,697.57
9	16 de abril de 2020	5,697.57	170.93	27.35	1,352.16	1,550.43	4,345.41
10	16 de mayo de 2020	4,345.41	130.36	20.86	1,399.21	1,550.43	2,946.20
11	16 de junio de 2020	2,946.20	88.39	14.14	1,447.91	1,550.43	1,498.29
12	16 de julio de 2020	1,498.29	44.95	7.19	1,498.29	1,550.43	- 0.00
		Total	3,107.92	497.27	15,000.00	18,605.19	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

